Таблица 11
Отчет
о достижении показателей эффективности муниципальной программы 
«Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в монопрофильном муниципального образовании Сланцевское городское поселение на 2016-2018 годы» за 2017 год 

	Наименование показателя 
	Значение на начало года 
	Плановое значение 
	Фактическое значение 
	Примечания (причины отклонения)

	1 
	2 
	3 
	4 
	5 

	Увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства
	1174
	+ 0,5 - 1 %
	1182
	Показатель достигнут

	Увеличение количества занятых в малом бизнесе от общей численности занятых в экономике 
	43,7
	+ 0,5 – 1 %
	43,8
	Показатель достигнут

	Увеличение среднемесячной заработной платы работников в малом и среднем бизнесе (тыс. руб.)
	14,8
	+ 1-2 %
	14,9
	Показатель достигнут

	Прирост отгруженной продукции, выполненной работы, оказанных услуг в общем объеме  в малом и среднем бизнесе %
	45
	+ 2 – 3 %
	46
	Показатель достигнут

	Увеличение объема инвестиций в основной капитал, тыс.руб.
	2 108 466 
	+ 3-5 %
	1 304 578
	Снижение объемов инвестиций связано с отсутствием на территории  Сланцевского района крупных инвестиционных проектов в отчетном периоде.
В 2018 году планируется реализация инвестиционного проекта по производству чёрных пеллет, участие в Программе приграничного сотрудничества «Эстония – Россия»

	
[bookmark: _GoBack]Показатели эффективности программы, достигнутые по итогам 2017 года считать удовлетворительными, продолжить реализацию программных мероприятий в следующем году с целью достижения показателей эффективности.
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